REPUBLIKA E SHQIPERISE
AGIENCIA PER MBESHTETIEN E SHOOQRRISE CIVILE

Nr.250 Prot. lirané mese&’ . 7 2015

PROCES-VERBAL
Mbledhja e Bordit Mbikgyrés té AMSHC-si

Sat, né datén 30 7. 205 né orén 18:30, nd ambientet e Agjencistt piér Mbéshtetjen e
Shogérise Civile, u mbajt mbledhja e radhés ¢ Bordit Mbikgyrés 18 AMSHC- sé

Rendi i diti's, sipas njoftimit paraprak tif Kryetarit té Bordit parashikonte:

1. Raportimi 1 Drejtorit Ekzekutiv t8 AMShC- s8 pér punén e kryer nga komisionet
e ¥leresimit t8 Thirrjes Nr. 8 dhe njohja me rezultatet paraprake tié kitij procesi;

2. Diskutim rreth vlerésimit dhe pérzgjedhjes sé Projekt-Propozimeve té Thirrjes
Nr8 1 paragitura né relacionin shpjegues mbi dosjet e aplikimit dhe listen
paraprake te propozuar nga komisioni i vlerésimit,

3. Perzgjedhja dhe shpallja e projekt propozimeve fituese t& Thirrjes Nr.8;

4, Céshhe t8 Hera.

Verifikohet prania ¢ Drejtorit Ekzekutiv t AMShC- 58 2. Andi KANANAL si edhe &
anctaréve t€ Bordit s1 mé poshit:

1. Z. Adrian THANQO:

2. Znj. Majlinda DHUKA;

3. Znj. Gelardina PRODANI;
4. 7. lsmail ADEMI;

Anj. Kozara KATL

1]

Kryetari 1 BM, «. Thano, pasi verifikon se éshté pletésuar kuorimi i nevojshttm, deklaron
et hapur mbledhjen né oré 18:30.

Menjéheré Kryetari i jep fjalén Drejtorit Ekeekutiv z. Kananaj | cili, pasi u wron
rmureseradhjen né AMSHC-s€, realizon njé pérshkrim t& shkurtér rreth punés sé kryver
nga komisionet ¢ vlerésimit € Thirrjes Nr. 8 dhe bén njohjen me rezultatet paraprake té
kéftij proces.

Drcjtori Ekzekutiv 1 AMShC- s8 mori fjaltn duke u shprehur;

“Eshté ngrifur grupl | punés kompetent pér kipyrjen dhe analizonin ¢ dosjere & subjektece
aplikues-  pretemdentd per pérfitim ¥ grantil  duke nisur we nspekfimin ligior 1
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dvkvstertacion; PEr B vijuar me Pef e wnalizén narrative o fundmi me kontroliin o buxhotyt
Baztaar by shperndarien adekiate 1 =Erave. NE pijim i Késaf situate, ssils Pregalitur materialy §
fapit relacion lidhur me probiematikat ¢ luasir noa keqyria e aplikimene,

Anétaréve 8 Bordit shpérndahet Mg Relacion sqarues mby dosjet e aplikimit nga
subjektet rast Pas rasti 1 thirrjes Nr. 8, Bashkéngjitur kittij relaciond glendet cdhe lista o
Projekt-propozimerve ta paragitura nga OJF- & giaté Tirrjes Nr.8 me pikézimet dhe
vierésimet respektive 1 renditurg S1Phs Erupeve 8 pércaktuara b vierssimit
respektivisht grupi A, B,  dhe D. Pas nj# séré diskutimest dhe sugjerimesh vazhdo
edhe mé tef shqyrtimi 1§ listas s projekteve 8 vierdsuars g3 grupi i vierdsimit L
AMSHC.

Né  pérfundim  ta diskutimeve & vlerésimeve lidhur me Projekt-propozimet
mundshme pér ¢y shpallur fituese KErvetari i Bordit Mbikqgyras i AMSHC, 2, A Thann
Pyet: “A ka odvelie dh NEVOiE pér diskutime b § Jeva ldltur me cishtien ne flalg

Pasi asnjé nga anétarst o Bordit t# pranishém nps mbledhje nuk shpreh vérejtic ose
diskutim tjeter, Krvetari i Bordit z Adrian Thano Propozol hapjen e votimit pér
miralimin e lisbits pérfy ndimtare Projekt-propozimeve fituesg ¢ Thirrjes Nr, 8.

Pas procesit t& volimit u miratimuan duke gy shqyrtuar nje pér njtt Projekt-propozimet o
fiatéls pérfundimtare, Miratimi u ba na MEMYTE unanime nga andtarét o pranishém
Bordit Mbikqyrits 1 AMSHC- s&. (Tabela me listen € Projeki-mropozimere 15 MLRINET fiteene
e Thirrjes Nr., 8 bashikéngrite! KEtl] procesterbaly,)

MNE vijim (¢ mbledhjes u Propozua nga Drojtori Ekzekygtiv i AMShC- s shpérnda njs
Relacion me objekt: "Pér disa shtesa dhe ndryshime s Eregullores mbj Procedurat e
Financimit me Grants ng Mbéshletie ts Shoqgérise Ciyile” pas shpérndarjes s # i,
Drejtori Ekzekutiv g shprel: “Né knadsy 4 MENONES S paragiiur, ndvyshimere per efekt
leltiésie t& aplikimene t5 stelijekieve pretenduese PEY perlibom ¢ erunieve si dhp per efekt Lahidsim
me gellim shimimgien o burokracisé, u Pa & edastimie ndévhyria ne Rregulioren ¢ AMSHC- -3
SipuIs pikave 8 renditnra s PELACIONTI & shpdrndirs

Pas Tétij komunikimi, anétardt a pranishém vijuan shqyrtimin e pikave ta renditura
duke diskutuar kenkretish ne pikiin 7, B dhe 9,

Znj. Dhuka vierdson q¢ né kuadér ta pikés 8 1 relacionit, t8 mund ofrohen alternativg
dhe supjerime.
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Dircjtori Ekeekuliv shprehu shgetésimin lidhur me mosrespelktim takultativ 1 afatit te
pérfundimit t& projektit (pér shkak té shtvrjeve dhe shkurtimeve ta afatit) duke
propozuar nevojEn pér ndryshime @ dispostave kontraktore né 8 ardhmen. Ky
shgetdsim u shogérua me propozimin ¢ Drejtorit Ekeekutiv 1 cili u shpreh se gjatd
muajit Shiator, specialistét o AMSHC- s# do t¢ dalin né terren né kuadér 6 monitorimil
té projekieve. Mund t€ krijohet njé praktiké e black- list- ¢ pér OJF- té jo korrekte dhe q@
nuk kané mundur t€ justifikojné fondin e pérfituar.

Znj. Prodani mbéshteti propozimin e Drejtorit Ekzekuliv duke shtuar se mund t8 kelé
eddhe forma t tjera t€ penalizimit si p.sh penalizimin pér mos- lejim t€ aplikimit pér njg
periudhé 3- viecare,

Znj. Dhuka shtoi se mund t¢ shtojimé njé penalizim shogéruar me njé afat kohar.,

NE pérfundim té diskutimit u sugjerua té realizohet njé paket propozimesh  pir
parandalimin e kétyre situatave abuzive nga OJF-i# ¢ gatshme pér mbledhjen & radhis.

Diskutimi vijoi me pérpjekjen o kahershme lidhur me fugizimin ¢ AMShC- s8, rritjen e
reputacionit 1& saj dhe mundésité ¢ generimit @& fondeve,

Znj. Kati u shpreh: “Duhet & realtzohen takine me ambasndord, dongtoré eff, ¢ cilfoe
paraigtet mié relaciony memo pérshkruese Ll me patoramén ¢ AMShC- 55 e géllimm fortfumin
¢ e reputacioni pozitio € AMShC- s "

£, Ademi u shpreh se Burimet Njerézore jant shumé té réndiésishme. Nevojitet
pregatifie dhe trajnim i stafil pdr t¢ krijuar nj@ grup t& fugishém pune 1 cili t& kett
njohuri rreth donatoréve, ményrés st shkrimit t& projekt- propozimeve efj,

Znj. Dhoka u shpreh lidhur me mundésing e gjenerimit t& fondeve se idefa « saj ishle g
AMSHC- ja vetd t& mund t& krijojt njé fondacion (OF) i ¢ili mund & hyjé né partmeritet
me donatoré & tierd, Ky tondacion i themeluar nga AMShC4a dhe 1 pérkrahur fillimishi
nga kjo e fundit, mi# voné mund ¢ gjenervjé vetd fonde duke qené né pozicionin e
grant- kérkuesil, ngritjes sé partmeritetove, zhyvillimit 1 aktiviteteve dhe konferencave b
ndryshme duke promovuar né k#té ményré dhe ngritur pozitivish reputacionin e
AMShC- 58,

T'é gjithe anélardt | shprehén dakort me kété propozim duke shtuar se kio do t ishte njé
ményré ideale pér rritjen e repulacionit dhe fugizimin e AMShC- 58,
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Né pérfundim t& mbledhjes Kryetari i Bordit Mbikqyrés t8 ANMShC- s permblodhi edhe
njeheré vendimet e miratuara ne kéts mbledhjesi mé poshie:

1. Pérzgjedhjen dhe shpalljen ¢ listés pérfundimtare Per projekt- propozimet fituese
pér Thirrjen 8;

2. Vendimi pér shtyrjen e diskutimil dhe miratimit mbi Rregulloren pér Financimin
me Cirant;

1€ gjithé anétarét e pranishém aprovuan dhe firmosén ne bnanimitet pér vendimet e
Proposuara,

Mbledhja u mbyll né orén 20: 00,

Anétartt e Bordit Mbikqyrés firmosen si ma poshté vijon;
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Lista & projekigve 18 pErzgjedhurs Tituase té Thirrjes ne. 8 (1 - 30 garahar Hyis)
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